Tabla 14 Tipos de servidores de Data Center   

Tipo de servidores Cantidad 

Switches de red  37 

Access Point  2 

Gateway  2 

Fuente: Programa multianual de inversiones 2025-2027, pág. 24 

Equipos de computo   

La institución cuenta con ciento noventa y ocho (198) computadoras de escritorio adquiridas en los años 
2021 y 2023.  

Asimismo, se cuenta con ochenta y cinco (85) computadoras portátiles (laptops). 

El equipamiento adquirido recientemente se realizó a través del catálogo electrónico de acuerdo marco,